

" " 2015 г.

" " 2015 г.

г. Тула, ул. Немцова, д. 2

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Капитальный ремонт фасада в многоквартирном доме (дополнительные работы)

Сметная стоимость	базовая цена	22,21	текущая цена	309,15 тыс.руб
Нормативная трудоемкость		519,08		519,08 чел.-ч
Средства на оплату труда		4,52		72,27 тыс.руб

Составлен(а) в ценах *3 кв. 20 15 г.*

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Кoeffи-циенты пере-счета	Стои-мость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Локальная смета Ремонт фасада											
1	07-01-037-4	Герметизация мастикой швов вертикальных	100 м	0,2	1 493,87			07-01-037-4			
		Зарплата			164,92	*1,15	37,93		16	606,91	
		Эксплуатация машин			460,25	*1,25	115,06		7,3	839,96	
		Материальные ресурсы			868,70		173,74		5,58	969,47	
		Накладные расходы от ФОТ	%		130,00	*0,9	44,38	<i>99</i>	<i>117,00</i>	<i>740,08</i>	
		Сметная прибыль	%		85,00	*0,85	27,40	<i>58</i>	<i>72,25</i>	<i>438,40</i>	
		Затраты труда	чел-ч	19		*1,15					4,37
							398,51			-3 564,91	4,37
2	26-01-041-1	Изоляция изделиями из пенопласта на битуме холодных поверхностей стен и колонн прямоугольных (150 м2)	1 м3	8	1 670,35			26-01-041-1			
		Зарплата			165,89	*1,15	1 526,19		16	24 419,01	
		Эксплуатация машин			35,61	*1,25	356,10		7,69	2 738,41	
		Материальные ресурсы			1 468,85		11 750,80		3,32	39 012,66	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00	*0,9	1 373,57	(*0,85)	76,50	18 680,54	
		Сметная прибыль	%		70,00	*0,85	908,08	(*0,8)	47,60	11 623,45	
		Затраты труда	чел-ч	18,17		*1,15					167,16
							15 914,74			96 474,07	167,16
3	104-0103	Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40	м3	-7,84	2 992,33			104-0103			
		Материальные ресурсы			2 992,33		- 23 459,87		1	- 23 459,87	
							- 23 459,87			- 23 459,87	0,00
4	101-0079	Битумы нефтяные строительные для кровельных мастик марки БНМ-55/60	т	-0,56	16 178,94			101-0079			
		Материальные ресурсы			16 178,94		- 9 060,21		1	- 9 060,21	
							- 9 060,21			- 9 060,21	0,00
5	104-0175	Плиты теплоизоляционные из пенопласта полистирольного ПСБС-С-25	м3	7,84	1 581,87			104-0175			
		Материальные ресурсы			1 581,87		12 401,86		1	12 401,86	
							12 401,86			12 401,86	0,00
6	402-0063	Смесь штукатурно-клеевая на цементной основе "Северен", Кнауф	кг	280	13,96			101-3250			
		Материальные ресурсы			13,96		3 908,80		1	3 908,80	
							3 908,80			3 908,80	0,00
7	15-02-001-1	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен	100 м2	1,5	1 788,10			15-02-001-1			
		Зарплата			637,21	*1,15	1 099,19		16	17 587,00	
		Эксплуатация машин			57,64	*1,25	108,08		10,22	1 104,53	
		в т.ч. зарплата машинистов			31,00	*1,25	58,13		16	930,00	
		Материальные ресурсы			1 093,25		1 639,88		4,49	7 363,04	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00	*0,9	1 003,67	(*0,85)	80,33	14 873,78	
		Сметная прибыль	%		55,00	*0,85	541,05	(*0,8)	37,40	6 925,36	
		Затраты труда	чел-ч	70,88		*1,15					122,27
							4 481,87			47 853,71	122,27

Исполнитель: *И.И.И.*
Терехина Н.А.

*47444,28**8707*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	58-10-2	Смена: прямых звеньев водосточных труб с люлек	100 м	1,6	7 206,38			58-10-2			
		Зарплата			706,14		1 129,82		16	18 077,18	
		Эксплуатация машин			4,81		7,70		9,31	71,65	
		Материальные ресурсы			6 495,43		10 392,69		4,49	46 663,17	
		Накладные расходы от ФОТ	%		83,00		937,75	71	83,00	15 004,06	
		Сметная прибыль	%		65,00		734,38	52	65,00	11 750,17	
		Затраты труда	чел-ч	88,6							141,76
							13 202,34			91 566,23	141,76
										87046,93	
9	58-10-4	Смена: колен водосточных труб с люлек	100 шт.	0,48	4 568,30			58-10-4			
		Зарплата			1 068,78		513,01		16	8 208,23	
		Эксплуатация машин			4,81		2,31		9,31	21,49	
		Материальные ресурсы			3 494,71		1 677,46		5,13	8 605,37	
		Накладные расходы от ФОТ	%		83,00		425,80	71	83,00	6 812,83	
		Сметная прибыль	%		65,00		333,46	52	65,00	5 335,35	
		Затраты труда	чел-ч	134,1							64,37
							2 952,04			28 983,27	64,37
										26931,21	
10	58-10-7	Смена: воронок водосточных труб с люлек	100 шт.	0,16	7 765,53			58-10-7			
		Зарплата			954,01		152,64		16	2 442,27	
		Эксплуатация машин			4,81		0,77		9,31	7,16	
		Материальные ресурсы			6 806,71		1 089,07		3,39	3 691,96	
		Накладные расходы от ФОТ	%		83,00		126,69	71	83,00	2 027,08	
		Сметная прибыль	%		65,00		69,22	52	65,00	1 587,48	
		Затраты труда	чел-ч	119,7							19,15
							1 468,39			9 766,96	19,15
										11040,37	

Итого

Прямые затраты	166 220,05
Стоимость материальных ресурсов	90 096,25
Эксплуатация машин	4 783,20
Основная ЗП рабочих	71 340,60
Итого прямые затраты	166 220,05
Накладные расходы	58 108,37
Сметная прибыль	37 660,30
Итого	261 988,72
НДС 18%	47 157,97
Всего	309 146,69

ИСПОЛНИЛ

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 304115,68
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

22.10.2015

Исполнитель: И.И.И.
Терехина Н.А.